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Protokół Nr 2 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 19.01.2015r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 10:00-11:40. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka     - Waldemar Kuszewski 

2. Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Więcborku      - Maria Kołata 

3. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Więcborku      - Joanna Soja – Tońska 

4. Księgowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Więcborku      - Bernadeta  Borowicz 

5. Przedstawicielka Komórki ds. Rozwoju,  

Pozyskiwania Środków Unijnych i Promocji  - Aneta Komarzewska 

 

Spotkanie rozpoczęła powitaniem wszystkich zebranych Przewodnicząca Komisji  

p. Beata Kopta. Na wstępie przypomniany został również przesłany wcześniej radnym 

porządek obrad, który obejmował: 

 

1. Sprawozdanie z działalności  Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, świetlic wiejskich, Miejsko 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Więcborku, 

 zaplanowany budżet (omówienie) 

 przedstawienie planów pracy 

2. Sprawozdanie z działalności komórki d/s promocji Gminy Więcbork, 

 zaplanowany budżet (omówienie) 

 przedstawienie planu pracy 

3. Kalendarium planowanych imprez przez instytucje w 2015 r. 

4. Sprawy różne. 

 

Do powyższego nie wniesiono uwag ani propozycji zmian. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

Zgodnie z przyjętą tematyką Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie informacji 

przez Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

 

1. Sprawozdanie z realizacji planu działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

w Więcborku za rok 2014 
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Rok 2014  w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Więcborku to wiele ciekawych 

wydarzeń: 

Styczeń 2014 

W styczniu 2014 r. wraz z zatrudnieniem nowego instruktora muzyki rozpoczęło działalność 

dziecięce, młodzieżowe i seniorskie studio piosenki. 13 stycznia Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy zagrała w Więcborku. Wolontariusze sztabu zorganizowanego w 

MGOK w Więcborku zebrali 12.175,80zł. 29 stycznia zaprosiliśmy mieszkańców na program 

w wykonaniu krakowskiego Kabaretu Pod Wyrwigroszem. W Akademii Skrzata 

otworzyliśmy dodatkową pracownię muzyczną dla najmłodszych.  

Luty 2014 

Od 3 do 14 lutego przygotowaliśmy program półkolonii zimowych dla dzieci z Gminy 

Więcbork. Z Karnawałowymi Improwizacjami byliśmy w Borzyszkowie, Wituni, Runowie 

Krajeńskim, Puszczy, Pęperzynie, Suchorączku, Lubczy i Czarmuniu. Zorganizowaliśmy 

wyjazdy na lodowisko oraz do Filharmonii Pomorskiej na koncert „W Krainie Królowej 

Zimy”. 

Marzec 2014 

W marcu z okazji Dnia Kobiet zaprosiliśmy mieszkańców Gminy Więcbork na sentymentalną 

podróż w przeszłość pt. „Jak w starym kinie”. Zgromadzona publiczność obejrzała film: 

„Rzeczpospolita babska”. Po projekcji odbyła się dyskusja i pokaz starego sprzętu 

przygotowanego przez Państwa Barbarę i Kazimierza Baszczyńskich, którzy od 18 lat 

prowadzą działalność Kina Pelikan z Szubina. Pan Kazimierz z ogromną pasją 

i zaangażowaniem opowiadał, pokazywał i demonstrował cele i możliwości danych urządzeń. 

Projekcji filmów towarzyszyła również wystawa starych i nowych plakatów filmowych, 

niektóre z nich mogliśmy podziwiać dzięki uprzejmości Pana Adriana Czyżowicza, któremu 

serdecznie dziękujemy za udostępnienie plakatów i pomoc w przygotowaniu wystawy. Na 

wystawę i projekcję bajek zaproszono również dzieci ze Szkoły Podstawowej z Więcborka i 

Sypniewa, które z zaciekawieniem i wielką uwagą obejrzały „Reksia” oraz „Bolka i Lolka”. 

Pan Kazimierz opowiedział jak wyświetla się filmy z projektorów analogowych. Na koniec 

każdy otrzymał pamiątkową ulotkę.  

18 marca zaprosiliśmy fanów biesiady śląskiej na koncert Jacka Silskiego i Mona Lisy. 

Licznie zgromadzona publiczność mogła wysłuchać na żywo wszystkich największych 

przebojów artystów. Cudowna atmosfera udzieliła się wszystkim na sali, a wspólne 

śpiewanie, oklaski – wprawiły przybyłych w dobre humory. 

W marcu gościliśmy małych pasjonatów teatru. Podczas warsztatów przygotowanych przez 

Panią Renatę Bloch – instruktora d/s teatru, dzieci zapoznały się z tajnikami pracy w teatrze, 

poznały słownictwo teatralne, mogły również spróbować swoich sił na dużej scenie. 

29 marca sala widowiskowa MGOK przeżywała oblężenie uzdolnionej wokalnie młodzieży i 

dzieci. Odbyły się eliminacje regionalne konkursów Debiut i Awans. Partnerem w organizacji 

eliminacji jest Kujawsko – Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszczy. W Finale na szczeblu 

wojewódzkim gminę Więcbork reprezentowały Michalina Sawińska i Anna Kamińska, która 

otrzymała wyróżnienie.   

Kwiecień 2014 

Anna Kamińska w kwietniu 2014r. reprezentowała wspólnie ze Sławomirem Stenclem 

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku w eliminacjach rejonowych do 59 

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Bardzo nam miło, iż to właśnie oni 

reprezentowali rejon na przeglądzie o zasięgu wojewódzkim. Również w kwietniu 
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rozstrzygnęliśmy XIX Konkurs Plastyczny na Palmy i Pisanki Wielkanocne. Z okazji 

Kanonizacji Jana Pawła II na Placu Jana Pawła II w Więcborku odbyło się widowisko 

teatralno – muzyczne p.t.: „Ja – liść oswobodzony od wiatru” w całości poświęcone życiu 

Papieża Polaka. Aktorzy, wokaliści i licznie zgromadzona widownia w tym dniu 

podziękowała za pontyfikat pełen miłości i miłosierdzia.   

Maj 2014 

3 maja w Więcborku odbyły się Gminne uroczystości związane z 223 Rocznicą Uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja, 10 Rocznicą wstąpienia Polski do UE, oraz oficjalnie i uroczyście 

otwarty został zrewitalizowany Rynek Miejski – Plac Jana Pawła II. Przed południem pochód 

składający się z pocztów sztandarowych, władz samorządowych i mieszkańców Gminy w 

asyście klasy mundurowej Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka w Więcborku, 

Więcborskiej Orkiestry Dętej, grupy biało – czerwonych mażoretek, oraz szczudlarzy z biało 

– czerwonymi flagami, przemaszerował ulicami miasta na Plac Jana Pawła II, aby pod 

Pomnikiem Orła Białego oddać hołd Ojczyźnie. W godzinach popołudniowych w mniej 

oficjalnych okolicznościach na Placu Jana Pawła II w Więcborku spotkali się mieszkańcy 

Więcborka, aby w pięknym słońcu uczcić Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

Wstąpienia Polski do UE, oraz otworzyć Rynek Miejski. Przecięcia wstęgi dokonała Pani 

Poseł na Sejm RP – Iwona Kozłowska, Starosta Sępoleński – Jarosław Tadych, Burmistrz 

Więcborka – Paweł Toczko, Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku – Józef Kujawiak 

i Przedstawiciel firmy SKANSKA – Przemysław Dąbrowski. Po wystąpieniach gości 

mieszkańcy zostali zaproszeni do obejrzenia etiud teatralnych w wykonaniu Teatru 4 

Żywioły, na plenerowej scenie wystąpiły rodzime zespoły: Więcborska Orkiestra Dęta, 

Wesołe Nutki, wokaliści z Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku, grupa 

teatralna STUK-PUK zaprezentowała się w spektaklu „Stonoga”. Zgromadzone dzieci licznie 

wzięły udział w animacjach plastycznych „Kotylionowy kram”, quizie wiedzy o Polsce 

i Świecie. Fundatorem nagród i poczęstunku dla mieszkańców była firma SKANSKA, 

wykonawca inwestycji na Rynku Miejskim. Przed wytrwałą publicznością, która mimo 

zapowiadanego chłodu nie zawiodła, zaprezentował się kwintet smyczkowy „Spring Quintet” 

z Bydgoszczy. W wykonaniu 5 uroczych Pań można było usłyszeć znane tematy muzyki 

filmowej i rozrywkowej w dedykowanych dla zespołu aranżacjach. Następnie grupa Teatr 4 

Żywioły z Chojnic wykonała spektakl „Wzlecieć, ulecieć” przedstawiający marzenia 

człowieka o lataniu.  W przedstawieniu wykorzystano żywy ogień i pirotechnikę. Na 

zakończenie Majówki na Rynku mieszkańcy mogli obejrzeć film „Chłopaki nie płaczą” w 

Kinie pod Gwiazdami. Impreza kulturalna dla mieszkańców Więcborka została 

współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

Udany występ na Wojewódzkich Konfrontacjach Teatralnych „Teatr Bez Granic” zaliczył 

Teatr STUK – PUK, który zaprezentował sztukę „Do Białej” w reż. Renaty Bloch. Spektakl 

opowiada o staraniach Stonogi, która chce się dostać do Białej. Niestety nie ma nawet 

butów… Sztuka wykorzystuje technikę teatru fluorescencyjnego. Jury bardzo pozytywnie 

oceniło pracę grupy i instruktora. Teatr otrzymał nagrodę w kategorii teatrów lalkowych 

w postaci wyjazdu do Torunia na spektakl w Baju Pomorskim. 

W sobotnie majowe popołudnie dzięki uprzejmości Dyrekcji Szkoły Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego w Więcborku odbył się I Więcborski Maraton Zumby i Zdrowia. 

Zabawa była świetna… wszyscy uczestnicy są zgodni… ZUMBA jest niesamowita i daje 

wiele energii… spala kalorie… rozwija mięśnie i relaksuje umysł… Zajęcia poprowadziła 

Aneta Dąbrowska – instruktor fitness i zumby. Dodatkowymi atrakcjami były upominki dla 

wytrwałych i pokaz więcborskiej sekcji karate KTT Shotokan Piła. Impreza odbyła się dzięki 

http://www.mgok.wiecbork.eu/3283
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dofinansowaniu zaprzyjaźnionych firm: Eurofasada  i Ronet z Więcborka, którym serdecznie 

dziękujemy. Podziękowania kierujemy również do Pani Ani Łańskiej, która zajęła się 

wydrukiem plakatów  i firmy Kan-Kan za zdjęcia i film promocyjny… 

A nasze sekcje dalej zdobywają nagrody. Tradycyjnie w maju w Mroczy już po raz IX odbył 

się Festiwal Polskiej Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej. 17 maja do Mroczy zjechała 

rekordowa liczba uczestników. Na scenie zaprezentowało się aż 21 solistów i 13 zespołów i 

chórów. Silną reprezentację na tegoroczny IX Festiwal Polskiej Pieśni Patriotycznej i 

Żołnierskiej w Mroczy wystawił Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku. 

W kategorii solistów wystąpiła Natalia Borowiak, w kategorii zespoły zaprezentował się 

zespół Wesołe Nutki oraz Zespół Wokalny przy M-GOK w Więcborku w składzie: Anna 

Kamińska, Agata Pufal oraz Joanna Soja – Tońska. Jury w składzie: mjr Krzysztof Matraszek 

– przewodniczący, Orlin Bebenow i Michał Rajewski mieli nie lada orzech do zgryzienia aby 

wyłonić najlepszych. Miło nam poinformować, iż zwycięzcą w kategorii „zespoły” został 

Zespół Wokalny przy M-GOK w Więcborku. Panie zaprezentowały się w dwóch utworach: 

„Ojczyzno ma” oraz „Biały krzyż”. Zespół biesiadny „Wesołe Nutki” oraz Natalia Borowiak 

otrzymali dyplomy i podziękowania za udział.  

Czerwiec 2014 

Sezon letni deszczowo przywitaliśmy 21.06.2014r. Nocą Świętojańską na promenadzie w 

Więcborku. Wystąpił zespół Własny Port, a młodzież pod kierunkiem Pani Renaty Bloch 

przygotowała inscenizację Noc Kupały.  

Lipiec, sierpień 2014 

W lipcu i sierpniu byliśmy na półkoloniach w sołectwach Gminy Więcbork, organizowaliśmy 

wyjazdy na baseny do Fojutowa, które cieszyły się ogromną popularnością, a także 

współorganizowaliśmy wyjazdy nad morze, w Bieszczady i do Zakopanego.  

Na przełomie lipca i sierpnia zaprosiliśmy mieszkańców do wspólnego świętowania 

obchodów Dni Więcborka 2014. Program był bogaty i zaowocował nową lokalizacją imprezy, 

która mamy nadzieję przypadła mieszkańcom do gustu. Program dla przypomnienia 

przedstawiał się następująco: 

21.07.2014 (poniedziałek)-Lasek Miejski w Więcborku 

II Więcborski Maraton Zumby i Zdrowia 

22.07.2014 (wtorek)-Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku, godz. 1200 

Gdzie jest RYCERZ? Gra Miejska – Skrzaty poznają Więcbork  

23.07.2014 (środa)- Rynek Miejski, godz. 13:00 Wystawa malarska „Pejzaż Więcborski” 

24.07.2014 (czwartek)- Rynek Miejski – Promenada (Targowisko) – Lasek Miejski, godz. 

10:00 Happening teatralny – parada Miejska 

25.07.2014 (piątek) – Plaża Miejska, godz. 21:00 Romantyczny Więcbork – pokaz filmowy 

26.07.2014 (sobota) – Plaża Miejska 

Grand Prix Powiatu Sępoleńskiego w Siatkówce Plażowej Mężczyzn 

I Biesiada Śląska Claudia i Kasia Chwołka, Jula i Kola, Jacek Kierok, Wesołe Nutki 

27.07.2014 (niedziela) – Plaża Miejska Koncertowa Niedziela 

Turniej o Puchar Burmistrza Więcborka w Siatkówce Plażowej Mężczyzn 

otwarcie zawodów I Puchar Burmistrza Więcborka w podrzucie 
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Forum Organizacji Pozarządowych – remiza OSP w Więcborku 

otwarcie II Jarmarku Krajeńskiego 

pokazy ratownictwa medycznego, sprzętu strażackiego 

Koncert Więcborskiej Orkiestry Dętej 

Turniej Piłki Nożnej o Mistrzostwo Więcborka – boisko na Plaży Miejskiej 

koncert zespołu „Holiday Project” 

koncert „Polskie Evergreeny” w wykonaniu sekcji wokalnej MGOK w Więcborku 

z towarzyszeniem zespołu 

koncert zespołu PECTUS 

Tak obfity program przyciągnął tłumnie mieszkańców i turystów.  

Wrzesień 2014 

Po wakacyjnych wojażach przyszedł czas na podziękowanie za tegoroczne plony. W tym roku 

gospodarzem dożynek gminnych było Sołectwo Witunia. Jak zwykle w naszej Gminie bywa 

dożynki były przygotowane przez mieszkańców z niezwykłą starannością i pracowitością.  

W październiku przyszedł czas na otwarcie sezonu artystycznego. Po wakacyjnej przerwie 

budynek Ośrodka Kultury na nowo zapełnił się najmłodszymi milusińskimi i młodzieżą pilnie 

pracującą nad widowiskami, spektaklami i koncertami.  

23 września 2014r. w Sali widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w 

Więcborku odbył się ekohappening zatytułowany „Eko Stacja Więcbork”, w czasie którego 

zaproponowaliśmy uczniom szkół podstawowych wspólną zabawę i edukację. 

Do tegorocznej edycji zgłosiło się 6 klas ze Szkół Podstawowych z Gminy Więcbork. Klasy 

wzięły udział w następujących konkursach: 

*Konkurs na najdłuższego EkoWęża z plastikowych butelek 

*Konkurs na EkoRymowankę  

*Konkurs na najwięcej oddanych zużytych baterii  

Ponadto dla uczniów przygotowane zostały bezpłatne atrakcje towarzyszące. Zorganizowane 

zostało stoisko, w którym z pomocą plastyka można było własnoręcznie ozdobić ekologiczną 

torbę na zakupy. Mówiliśmy o recyklingu i segregacji odpadów. Zaprosiliśmy do współpracy 

Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Więcborku i pracowników Krajeńskiego 

Parku Krajobrazowego, którzy przygotowali dla dzieci działania edukacyjne. Każdy z 

uczestników otrzymał pamiątkowe materiały promocyjne, a także wziął udział w konkursach 

indywidualnych z wykorzystaniem materiałów ekologicznych. Rozmawialiśmy również 

o odnawialnych źródłach energii. Przygotowany został quiz o tematyce proekologicznej. 

Każdy z uczestników mógł poczęstować się przepysznymi słodkościami. Dla chętnych 

przygotowane zostało również stanowisko gdzie można było pomalować sobie buźkę. Na 

zakończenie na scenie pojawił się teatr, który przygotował sztukę o tematyce ekologicznej. 

Nagrody, gadżety i poczęstunek zostały ufundowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Krajeński Park Krajobrazowy w Więcborku, 

Urząd Miejski w Więcborku oraz Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku.    

Październik 2014 

4 października współorganizowaliśmy XIX Wieczór Seniora. Seniorska grupa teatralna 

przygotowała kabaretowy program artystyczny.   

15 października w siedzibie Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku odbyło się 

uroczyste przekazanie instrumentów dla Więcborskiej Orkiestry Dętej. Zakupu udało się 

dokonać dzięki realizacji operacji „Zakup instrumentów muzycznych i strojów na potrzeby 
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działalności Więcborskiej Orkiestry Dętej oraz organizacji i przeprowadzenia koncertów 

orkiestry” w zakresie małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013. 

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku, zakupił 16 nowych instrumentów za 

łączną kwotę: 48908,76zł. 

Wśród nich znajdują się piękne i dobrej jakości instrumenty dęte blaszane i perkusyjne: 

- flugelhorn In B – 4 szt. 

- sakshorn altowy Es – 2 szt. 

- sakshorn tenorowy – 2 szt. 

- puzon basowy – 1 szt. 

- puzon B/F – 1 szt. 

- tuba In B – 1 szt. 

- kornet In B – 3 szt. 

- werbel z nosidłem – 2 szt. 

W drugim etapie realizacji operacji Więcborska Orkiestra Dęta otrzymała stroje 

reprezentacyjne.   

W tym samym dniu w sali widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w 

Więcborku, odbył się koncert „Wzór na utwór”, w którym uczestniczyli uczniowie 

Więcborskiego Liceum Ogólnokształcącego, Gimnazjum w Jastrzębcu oraz Szkoły 

Specjalnej. Koncert był integralną częścią ogólnopolskiego projektu ”Nie boję się muzyki” 

realizowanego w 2014 roku przez Fabrykę Sztuki z Poznania. Projekt otrzymał 

dofinansowanie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także patronat 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu. „Wzór na utwór” to edukacyjna opowieść o elementach 

dzieła muzycznego takich jak melodia, rytm czy harmonia. Koncert ilustrowany był 

multimediami, a w dodatku oprawiony zabawnym komentarzem – to wydarzenie, które 

naprawdę warto było zobaczyć. W trakcie koncertu próbowaliśmy odpowiedzieć na pytania: 

Z ilu elementów składa się muzyka? Czy historia ma wpływ na kształt utworu? Dlaczego 

kompozytorzy są złodziejami? 

Listopad 2014 

W ramach XVI Powiatowego Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej przygotowaliśmy wiele 

ciekawych propozycji.  

Warsztaty plastyczne z gipsową formą - „Mój anioł stróż” – dla dzieci w wieku 3 – 5 lat 

odbyły się 05.11.2014r. w ramach Akademii Skrzata. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem i 

niezwykłą precyzją wykonały kolorowe anioły, a włożona praca przyniosła wiele radości. 

Anioły otrzymały imiona i z pewnością zajęły honorowe miejsca z niejednym domu. 

 

„Kiedy dusza śpiewa” – warsztaty wokalne zakończone koncertem” Zajęcia odbyły się 

w dniach od 03 do 07.11.2014r., uczestniczyła w nich młodzież, dzieci i dorośli z powiatu 

sępoleńskiego. Warsztaty zakończyły się koncertem pieśni chrześcijańskiej p.t. „Kiedy dusza 

śpiewa …” w wykonaniu uczestników warsztatów. Ciężka praca opłaciła się – ogromny 

optymizm z wykonywania tego rodzaju muzyki udzielił się również widowni. Były chwile na 

refleksje, ale głównie na wspólną radość z muzykowania. Gościnnie wystąpiła i rozpoczęła 

koncert Schola parafialna z Więcborka prowadzona przez Siostrę Janę.  

„Idź wyprostowany wśród tych co na kolanach” spotkania z poezją w ramach obchodów 

Roku Ludzi Wolności –  Zbigniew Herbert – Europejski Poeta Wolności 2014: 

04. 11. 2014r. – zaprosiliśmy do nas młodzież z LO w Więcborku oraz z CKZiU w 

Więcborku, tego samego dnia gościliśmy również w Pałacu w Sypniewie i przybliżyliśmy 

życiorys poety młodzieży z ZSCKR w Sypniewie. 09. 11. 2014r. z postacią Zbigniewa 

Herberta  zapoznali się również mieszkańcy Więcborka i okolic. 

http://www.mgok.wiecbork.eu/3649
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Na zakończenie tegorocznego XVI Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej 11.11.2014r. na sali 

widowiskowej w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Więcborku odbyło się widowisko 

artystyczne upamiętniające Odzyskanie Niepodległości „Z młodej piersi się wyrwało …”. 

W widowisku wzięły udział dzieci, młodzież i dorośli działający w sekcjach M-GOK 

w Więcborku oraz przyjaciele. Sala widowiskowa wypełniła się tego wieczoru po brzegi. 

Grudzień 2014 

7 grudnia 2014 r. przeżyliśmy prawdziwe oblężenie – a to za sprawą II Jarmarku 

Mikołajkowego. W tym roku można było podziwiać i kupować niezwykłe ozdoby, stroiki, 

dekoracje – wykonywane ręcznie oraz skosztować przepysznych słodkości, przygotowane 

przez niektórych wystawców. Już od godziny 13:00 Sala widowiskowa zaczęła wypełniać się 

dziećmi i ich opiekunami. Bajka świąteczna „Ratujmy Mikołaja” wzbudziła ogromne 

zainteresowanie. Jednak najbardziej wyczekiwanym gościem tego dnia był Święty Mikołaj. 

Przybył On w czasie trwania Quizu Mikołajkowego „Kalendarz Adwentowy”. Dzieci 

odpowiadały na przygotowane pytania związane z okresem Świąt Bożego Narodzenia oraz 

z zaangażowaniem i ogromną radością śpiewały kolędy i piosenki świąteczne. Na 

zakończenie Mikołaj wraz ze Śnieżynkami, Elfami i pomocnikami wręczył wszystkim 

grzecznym dzieciom „słodką paczuszkę”. Bardzo dziękujemy „pomocnikom” Świętego 

Mikołaja: Nadleśnictwo Runowo, Nadleśnictwo Bydgoszcz, Nadleśnictwo Toruń, 

Nadleśnictwo Żołędowo, Nadleśnictwo Włocławek, Bank Spółdzielczy w Więcborku, Ronet 

Sp. z o. o., Karol Mejgier – Eurofasada, Krasicki Michał – MK-Bud, Barbara i Kazimierz 

Szcześniak, Marek Kotwica – Sklep Rybny, Robert Czeszewski, Grzegorz Ozimkiewicz, 

Samorząd Mieszkańców Więcborka.  

   

Prace remontowe i zakup wyposażenia w roku 2014. 

Realizując założony cel poprawa infrastruktury kultury w roku 2014 przeprowadzono 

remonty i zakupiono wyposażenie następujących pomieszczeń: 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku 

1. Remont pracowni plastycznej (gipsowanie, malowanie ścian i sufitu, wymiana 

instalacji elektrycznej) za kwotę 2 276,83zł  

2. Wyposażenie pracowni plastycznej (wykonanie 4 drzwiowej zabudowy oraz 5 

metrowego stołu z wbudowanymi półkami, oraz 10 krzeseł) za kwotę 5 390,83zł  

3. Remont sali krajeńskiej (malowanie ścian i sufitu, położenie tynku strukturalnego) za 

kwotę 795,07zł  

4. Zakup wyposażenia studia nagrań i sceny widowiskowej (kable głośnikowe, gniazda, 

wtyczki, przewody mikrofonowe, kabel siłowy) za kwotę 4 883,60zł    

5. Remont magazynu teatralnego na parterze (malowanie ścian i sufitu, przygotowanie 

relingów pod kostiumy teatralne) za kwotę 225,00zł 

6. Wymiana kotar bocznych i kotary górnej na scenie w sali widowiskowej za kwotę 3 

500,00zł 

7. Położenie paneli na scenie w sali widowiskowej za kwotę 2 681,78zł    

8. Zakup wieszaków do holu kinowego za kwotę 725,00zł 

Wiejski Dom Kultury w Sypniewie  

9. Zakup 30 krzeseł na salę widowiskową WDK za kwotę 2 143,28zł 

10. Remont korytarza, małej sali wystawowej i pomieszczenia biura (gipsowanie i 

malowanie ścian i sufitów, obniżenie sufitów, wymiana instalacji elektrycznej, 

przeniesienie liczników prądu na zewnątrz budynku) za kwotę 11 364,52zł  

Łącznie na remonty i zakup wyposażenia w roku 2014 wydatkowano kwotę: 

33 985,91zł     



8 
 

Plan Pracy MGOK na rok 2015 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu / do 

wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

Dyrektor MGOK wspomniała również o wprowadzeniu pewnych zmian m.in. przy 

organizacji „Dni Więcborka”. W zamierzeniu miałyby one generować mniejsze koszty, nie 

tracąc na jakości i atrakcyjności dla mieszkańców. W zamierzeniach jest sfinalizowanie 

dwóch wniosków na zakup podestów oraz wyposażenia studyjnego i scenicznego, dziki 

czemu możliwe byłoby zorganizowanie w okresie letnim przedsięwzięcia pn. „Więcborska 

Scena Muzyczna”. Projekt ten trwałby od początku sezonu letniego do końca wakacji. W tym 

czasie co tydzień organizowane byłyby koncerty różnego gatunku muzyki i w zależności od 

niego zmieniałaby się również ich lokalizacja. Najpóźniej w miesiącu maju informacje  

o szczegółowym letnim programie artystycznym dostarczone zostaną do wszystkich 

ośrodków wczasowych oraz zamieszczone w lokalnej prasie. Poza tym rozważana jest też 

zamiana formy  z koncertowej na kabaretową imprezy wieńczącej „Dni Więcborka”. Koncert 

jest bardzo drogi, natomiast dobry kabaret z elementami muzycznymi jest równie atrakcyjny, 

ale z mniejszymi wymaganiami technicznymi i przez to jest możliwość zaoszczędzenia 

środków. Kolejną nowością byłoby zorganizowanie w ramach ww. przedsięwzięcia turnieju 

rycerskiego i przemarszu zespołu muzyki dawnej. W programie znalazłby się również turniej 

bardzo ostatnio modnej formy rekreacji ruchowej Zumba, pomiędzy grupami z Więcborka  

i ościennych gmin np. o puchar Burmistrza, jak również Plaża Party – dyskoteka z DJ na 

plaży miejskiej. Nie zabraknie oczywiście „Biesiady Śląskiej”, która w ramach 

ubiegłorocznych „Dni Więcborka” skupiła sporą rzeszę sympatyków tego rodzaju muzyki. 

Księgowa MGOK przedstawiając kwestie budżetu Jednostki powiedziała, że pierwotnie 

przygotowane były dwie wersje budżetu, jednakże  z racji braku środków trzeba było „zejść 

na ziemię” i wybrać tę bardziej okrojoną wersję tj. na poziomie dotacji roku 2014. Ponadto  

z racji aplikowania o środki w ramach dwóch wspomnianych przez Dyrektor Projektów, 

trzeba było zabezpieczyć środki na wkład własny i na pewno w trakcie realizacji planu 

finansowego Jednostki dużą wagę przywiązywać się będzie do oszczędności i wyboru tych 

opcji, które mogą je przynieść. Największe koszty generuje corocznie ogrzewanie budynku – 

110.000,00 zł oraz zabezpieczenie opału dla WDK w Sypniewie. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, czy MGOK wypracowuje swoje 

własne dochody /poza środkami unijnymi/ np. z organizowanych imprez. 

Dyrektor MGOK wyjaśniła, że organizowane są imprezy biletowane ale te, które nie 

generują kosztów własnych tzn. w ubiegłym roku odbył się występ Kabaretu „Pod 

Wyrwigroszem” ale z propozycją występu wyszedł menadżer artystów organizujący trasę 

koncertową i to on na siebie wziął wszystkie koszta. Ten Kabaret jest dosyć drogi, a na sali 

było może około 120 osób. MGOK nie mogłaby pozwolić sobie na zaproszenie artysty, który 

np. kosztuje 15.000,00 zł, bo w takim wypadku bilety musiałyby być po 60,00 zł, a tych 

sprzedałoby się pewnie osiemdziesiąt. Sala ma 220 miejsc i jest to stosunkowo mała sala, 

żeby można było ściągać kabarety za taką kwotę. Sprzedaż biletów musiałaby być za 

minimum 25,00 zł - 30,00 zł, a nawet więcej żeby się „zwróciło”. Koncert Muzyki Śląskiej 

też był biletowany ale nie osiągnięto z tego tytułu dochodów. Nie ryzykuje się też ewentualną 

dopłatą. Chodzi bardziej o to, by wyjść bez zysku i strat ale organizować imprezy, żeby 

przyzwyczaić społeczeństwo do uczestnictwa i żeby „coś się działo”. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że z tego, co mówią mieszkańcy gros z nich rezygnuje 

z udziału w organizowanych na sali kinowej imprez ponieważ w pomieszczeniu jest zimno. 

Poza tym siedziska są niewygodne, a przejścia pomiędzy rzędami bardzo wąskie. Wiadomo 

jednak, że zakres koniecznych zmian, to bardzo kosztowne przedsięwzięcie.  
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Księgowa MGOK przyznała, że do takiej przebudowy przygotowuje się Centrum Kultury  

w Sępólnie. Będą robić to w ramach Projektu i z pozyskaniem środków zewnętrznych ale 

muszą mieć też spory wkład własny.  

Przewodnicząca Komisji pytała o zaplanowany na rok 2015, poza termomodernizacją 

budynku, zakres prac remontowych.  

Księgowa MGOK odpowiedziała, że takich prac budowlanych MGOK na trok 2015 nie 

przewiduje. Do tej pory dzięki środkom unijnym bardzo dużo udało się pozyskać jeżeli 

chodzi o doposażenie Placówki w sprzęt. 

Przewodnicząca Komisji zapytała również, czy nowo wybudowana sala gimnastyczna  

w Sypniewie wpłynie na jakość pracy tamtejszego Wiejskiego Domu Kultury.  

Dyrektor MGOK  przyznała, że WDK w Sypniewie jest bardzo specyficzny, gdyż ma  

w swoim pomieszczeniach salę, która do tej pory wykorzystywana była, jako sala 

gimnastyczna dla Szkoły Podstawowej. Generalnie zmierza się ku temu, by odchodzić od 

wynajmowania tego pomieszczenia na cele sportowe, a przeznaczyć ją na cele związane  

z kulturą i integracją. Ponadto należałoby pomyśleć też o tym, i o tym będzie chciała też 

rozmawiać z Burmistrzem Więcborka, aby znaleźć Projekt, który umożliwiłby pozyskanie 

środków zewnętrznych na remont całego obiektu WDK, który nie jest w najlepszym stanie  

technicznym. 

Radny Stanisław Posieczek  mówił, że jest potrzeba wydzielenia w WDK pomieszczenia dla 

Koła Gospodyń Wiejskich i dla Koła Wędkarskiego.   

Dyrektor MGOK wskazała, że na pewno pewne ruchy w tym zakresie możliwe będą po 

wykonaniu remontu w budynku. Sala, o której mowa była wcześniej jest na tyle duża, że 

możliwe jest wydzielenie z niej mniejszych pomieszczeń. Wówczas byłaby też możliwość, 

aby WDK wynajmowało salę np. na różnego rodzaju uroczystości rodzinne. Pozostaje jedynie 

dogłębne przeanalizowanie potrzeb lokalnej społeczności i odpowiednie zaplanowanie 

remontu. 

Radny Wojciech Janicki pytał, czy znana jest już „gwiazda muzyki pop”, która wystąpi  

w ramach „Dni Więcborka”, czy też bardziej brany jest pod uwagę występ kabaretu. 

Dyrektor MGOK stwierdziła, że bardziej skłania się ku temu, by był to jednak kabaret ale na 

dzień dzisiejszy trwają rozmowy. Gwiazda muzyczna, to duży wydatek rzędu ponad 

40.000,00 zł. 

Radny Janicki zastanawiał się, jak taką propozycję odbiorą to mieszkańcy i czy takie 

rozwiązanie nie wzbudzi kontrowersji. Sam wie, że przy kabarecie można się również 

świetnie bawić ale w tym przypadku trzeba wziąć pod uwagę preferencje większości i to, że 

mieszkańcy przyzwyczaili się do występu znanej gwiazdy muzyki. 

Dyrektor MGOK zapewniła, że, to o czym mówił radny jest mocno brane pod uwagę. 

Wszystko jednak rozbija się o środki, jakie na całą  imprezę są zabezpieczone i o to,  

by w ramach nich zaproponować mieszkańcom w miarę szeroką i urozmaiconą ofertę.   

Radny Ryszard Kałaczyński pytał o imprezy kulturalne organizowane przez MGOK 

połączone ze sportem. W harmonogramie imprez nie widzi takich pozycji i chciałby wiedzieć, 

czy np. w trakcie roku są takowe imprezy we współpracy i innymi organizacjami 

przygotowywane. Radny wspomniał również o potrzebie reaktywacji zwyczaju 

organizowania Balu Sportu. Zdaniem radnego powinno być to ujęte już w planach 



10 
 

tegorocznych i byłoby mile widziane, gdyby w organizację również włączył się Dom Kultury. 

Nadto radny pytał o możliwości, jakie są w zakresie wynajmu sal w świetlicach wiejskich. 

Burmistrz Więcborka powiedział, że zamysłem jego jest powrót do tradycji, jaką był 

coroczny Bal Sportu. Optuje przy tym za koncepcją organizowania balu na początku roku, 

który stanowiłby podsumowanie roku poprzedniego. Rozważano możliwość zorganizowania 

balu w roku 2015 np. w miesiącu lutym ale jest na to zbyt mało czasu, zbyt dużo 

niewiadomych i brak też jasnych deklaracji że strony klubów sportowych, że są tym 

zainteresowane i chcą w tym uczestniczyć. Należy również wytypować grupę osób, która 

będzie zaangażowana w przygotowania oraz stworzyć czytelny regulamin dotyczący  

typowania osób nagradzanych, ilości osób typowanych z danego klubu, sposobu nagradzania 

itp. Elementów składających się na zorganizowanie i przeprowadzenie imprezy,  

tak by w pełni zadawalała ona najbardziej zainteresowanych tj. sportowców jest mnóstwo, 

zatem warto podejść do nich profesjonalnie unikając ewentualnego „falstartu”. 

Dyrektor MGOK odnosząc się do wypowiedzi radnego zauważyła, że Dom Kultury nigdy 

nie odmówił pomocy  żadnej organizacji sportowej, która o taką się do nich zwracała. Jeżeli 

zdarza się, że terminy imprez się pokrywają to negocjuje się rozwiązanie problemu.  

Jeżeli chodzi o świetlice wiejskie, to Zarządzeniem zostały one przekazane do MGOK i ten 

odpowiedzialny jest za utrzymanie ich w odpowiednim stanie, za drobne remonty itd. 

Wypożyczenia są praktykowane z przesłaniem, aby zwracały się koszty zużycia mediów. 

Wynajem poprzedzony jest spisaniem umowy z Dyrektorem za pośrednictwem sołtysa lub 

osoby zajmującej się świetlica, w której określone są koszty zużycia energii elektrycznej, 

wody licznikowe / przed i po wypożyczeniu/, uśredniony koszt za nieczystości płynne oraz 

oplata ryczałtowa za odpady stałe. Te opłat są pobierane ponieważ MGOK uiszcza opłaty za 

te media w świetlicach wiejskich. O tych kwestiach wiedza wszyscy sołtysi, bo zostali 

zapoznani z tym na odrębnym spotkaniu. Po zebraniach wiejskich, które są w trakcie, MGOK 

zorganizuje kolejne tego typu spotkanie, by jeszcze raz te sprawy omówić, informując 

jednocześnie nowo wybranych przedstawicieli sołectw o obowiązujących zasadach w tym 

zakresie. 

Radna Beata Lida pytała, czy brano pod uwagę wymianę pieca c.o. w MGOK. 

Dyrektor MGOK powiedziała, że w projekcie termomodernizacji obiektu jest ujęta wymiana 

źródła ciepła na piec, na ekogroszek. 

Radna Lida korzystając z obecności Dyrektor MGOK zasugerowała pomysł zgłaszany 

wcześniej na innej komisji tj. dotyczący przebudowy wewnątrz świetlicy wiejskiej  

w Pęperzynie, która przyczyniłaby się do możliwości wynajmowania przez sołectwo sali na 

okolicznościowe imprezy, a tym samym dałaby zdolność do jej samofinansowania.   

Dyrektor MGOK wyjaśniła, że obiekty świetlic zostały przekazane im w użyczenie, nie są 

właścicielami budynków, więc wszelkie inwestycje tego typu musiałaby być uzgadniane  

z Burmistrzem. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

W dalszej części spotkania głos przekazano Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Więcborku, która przedłożyła sprawozdanie z działalności placówki za 2014 

rok oraz plany na rok bieżący oraz jej plan finansowy. 
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Informacja stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając o wyszczególnione w informacji 

dochody własne i źródła ich pochodzenia.  

Dyrektor Biblioteki odpowiedziała, że środki te pochodzą głównie ze sprzedaży książek  

i pamiątek. Szczególnie w sezonie letni turystycznym wczasowicze chętnie zakupują rzeczy 

związane z regionem np. prace wykonane przez lokalnych twórców i zostawiane w Bibliotece 

niejako w depozyt. Po ich sprzedaży pieniądze przekazywane są do autorów prac i nie zasilają 

one budżetu Jednostki. Niewielkie dochody stanowią te ze sprzedaży widokówek, czy 

gadżetów oraz darowizny. W ubiegłym roku darowizna była jedna i pochodziła  

z Nadleśnictwa. W roku 2014 spory przychód stanowiły środki wynikłe z konieczności 

dokonania korekty w składkach ZUS. Z tych właśnie środków zakupiony został nowy aparat 

fotograficzny, który zastąpił „wiekowe urządzenie” i zakupiono monitor do komputera dla  

p. księgowej.  

Radny Janicki dopytywał o organizowaną corocznie imprezę - Spotkania Poetyckie 

„POBOCZA”. Nie było jej w roku 2014 i nie ma jej w też w zapowiedziach na rok 2015.  

Dyrektor Biblioteki podała, że organizacją tej imprezy było Krajeńskie Stowarzyszenie 

Kulturalne. W ramach tego przedsięwzięcia odbywały się różnego rodzaju spotkania 

towarzyszące m.in. w bibliotece ale to właśnie KSK był inicjatorem i u jego przedstawicieli 

należałoby szukać odpowiedzi. Z tego, co wie w roku 2014 „POBOCZA” odbyły się bodajże  

w Bydgoszczy. Należy też pamiętać o tym, że poezja to wąskie grono odbiorców i tylko takie 

odpowiada na tego typu propozycje. 

Radny Janicki zgodził się z ostatnim stwierdzeniem Dyrektor, jednakże jego zdaniem spory 

wydźwięk edukacyjny  miały np. towarzyszące „POBOCZOM” spotkania z młodzieżą  

w szkołach. 

Dyrektor MGOK  włączając się w dyskusję potwierdziła słowa Dyrektor Biblioteki mówiąc, 

że podobnie, jak Bibliotek, MGOK również wychodził naprzeciw organizatorom spotkań 

poetyckich „Pobocza” i pomagał w ich organizacji udostępniając pomieszczenia, wykonując 

dekoracje itp. Jeżeli nie ma inicjatywy ze strony Stowarzyszenia, to sam MGOK z tą 

koncepcją nie występuje, bo nie ma też na to środków. 

 

Kolejny temat zrealizowany został przez przedstawiciela Komórki Promocji Gminy 

Więcbork p. Anetę Komarzewską, która zreferowała zakres działań Gminy Więcbork  

w roku 2014 i planów na najbliższy rok. 

Na początku wystąpienia p. Komarzewska uzupełniła wypowiedź Burmistrza Więcborka  

w kwestii organizacji Balu Sportu mówiąc, że informacja pisemna w tej sprawie została 

rozesłana do klubów sportowych i wstępnie pięć organizacji w korespondencji zwrotnej 

wykazało zainteresowanie imprezy. Stwierdzono jednak, że ostatecznie kwestie organizacyjne 

odłożone zostaną na kolejny rok, by nie zrobić czegoś w zbytnim pośpiechu.  

Kontynuując wystąpienie p. Komarzewska przeszła do zasadniczego tematu 

przedstawiając: 
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Działania podjęte przez komórkę ds. promocji w 2014 roku to m.in. : 

 przygotowanie kalendarza imprez odbywających się na terenie gminy, 

 aktualizacja bazy noclegowej, 

 prace nad Strategią Rozwoju Gminy Więcbork na lata 2014- 2020, 

 przygotowanie kąpielisk na sezon letni (zapewnienie ratowników wodnych  oraz 

standardów wymaganych przez Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Sępólnie 

Krajeńskim), 

 przygotowanie placów zabaw, tak aby spełniały wymogi Stacji Sanitarno - 

Epidemiologiczną w Sępólnie Krajeńskim, 

 przeprowadzenie konkursu na logo gminy, 

 organizacja Więcborskiej Parady Postaci z Bajek, 

 przygotowanie ulotek i folderów promujących gminę, 

 organizacja Grand Prix w siatkówce plażowej, 

 pomoc w organizowaniu imprez sportowo – kulturalnych,  

 przygotowywanie Informatora Gminy Więcbork (dwa razy w roku), 

 przygotowywanie wniosków unijnych o dofinansowanie,  

 rozliczenie wniosku o dofinansowanie z Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 

na wykonanie prac remontowych w Karolewie, 

Plan pracy Komórki ds. Promocji Gminy Więcbork 2015 roku, w którym ujęto m.in. : 

 pomoc przy organizacji imprez kulturalnych i sportowych na terenie Gminy 

Więcbork, 

 przygotowanie i aktualizowanie kalendarza imprez na 2015 rok – w trakcie realizacji, 

 przygotowanie aktualizacji danych obiektów hotelarskich - w trakcie realizacji,                

 rozpoznanie rynku i zakup materiałów promocyjnych,  

 przygotowanie i organizacja II- giej  Więcborskiej Parady Postaci z Bajek, 

 przygotowanie miejsc wyznaczonych do kąpieli do użytkowania w sezonie letnim,  

 sprawowanie kontroli funkcjonowania placów zabaw na terenie gminy, zapewnienie 

prawidłowego stanu technicznego szczególnie przed okresem wiosenno- letnim, 

 prowadzenie naboru na ratowników wodnych i kontrola wykonywanej przez nich 

pracy, 

 kontynuacja współpracy z Wyższą Szkołą Gospodarki – Koordynacja działania filii 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Więcborku, 

 przygotowanie bezpłatnego informatora (dwa wydania w ciągu roku zgodnie  

z Uchwałą) pod nazwą: „Informator Gminy Więcbork”, 

 przygotowywanie  kart ewidencyjnych miejsc pamięci usytuowanych na terenie 

gminy, 

 realizacja działań związanych z opieką nad pomnikami i miejscami pamięci, m.in.  

w przypadku przyznania dofinansowania przez Radę Ochrony Pamięci Walk  

i Męczeństwa przeprowadzenie postępowania ofertowego, dopilnowanie  wykonania 

prac remontowych na cmentarzu w Karolewie,  

 prowadzenie dokumentacji fotograficznej przedsięwzięć  inwestycyjnych Gminy, 

 

 aktualizowanie strony internetowej Gminy, przygotowywanie bieżących informacji 

dotyczących wydarzeń kulturalno – sportowo – rekreacyjnych na terenie gminy 

Więcbork i relacji zdjęciowych,  

 rozliczanie wniosków unijnych, monitorowanie i promowanie zadania, 

 współpraca z jednostkami kultury, turystyki i sportu, podmiotami gospodarczymi  
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i w tym zakresie wspieranie działań promujących miasto. 

 

Budżet na promocję Gminy Więcbork, który wynosi 52 500,00 zł i zaplanowany sposób 

jego wydatkowania m.in.: 

 zakup materiałów promocyjnych, 

 dodruk ulotki informacyjnej i folderu turystycznego z planem miasta i mapą gminy,  

 zakup nagród Burmistrza Więcborka na imprezy organizowane  w Gminie Więcbork  i 

konkursy ogłaszane głównie przez komórkę ds. promocji, 

 zakup nagród dla drużyn biorących udział w Turnieju Sołectw Gminy Więcbork 

 zakup kartek świątecznych (Wielkanoc, Boże Narodzenie), 

 zakup banerów i roll-up’ów, 

 wydanie i druk Informatora Gminy, 

 drobne materiały na uroczystości w Gminie Więcbork (m.in. Więcborska Parada 

Postaci z Bajek, 3 Maja, Dożynki, Dzień Dziecka, Mikołajki), 

 zamieszczanie reklam w portalach informacyjnych, na telebimie,  

 zamieszczanie ogłoszeń oraz życzeń świątecznych w prasie i portalach internetowych, 

 wynajem zamków dmuchanych na Turniej Sołectw Gminy Więcbork. 

 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Radny Ryszard Kałaczyński, który docenił 

zaangażowanie w pracę osoby zastępującej Inspektor zajmującą się działem Promocji Gminy 

Więcbork, stwierdzając, że jest to odpowiednia człowiek na odpowiednim stanowisku.  

W poprzednich latach współpracował również z tą Komórką i tego właściwego podejścia nie 

widział. Radny mówił też o konieczności położenia większego nacisku na skuteczne 

wypromowanie gminy i walorów, jak również tego, co na jej terenie się dzieje w sferze 

kulturalnej i sportowej, na zewnątrz poza jej granicami. Właściwe działania nie tylko 

przyciągną do gminy turystów ale i sponsorów. Warto byłoby też w celach promocyjnych 

wykorzystać jego bicie rekordu „366 maratonów” i pokazać, gdzie jest gmina Więcbork,  

a w niej Witunia. Wspólnie z nim w biegach uczestniczą maratończycy z całej Polski  

i niektórzy z nich przekazując mu materiały promocyjne ze swoich gmin, pytają o możliwość 

pozyskania takowych z gminy Więcbork. Radny prosił, by te rzeczy mieć na uwadze. 

Radny Stanisław Posieczek przypomniał, o potrzebie przygotowania mapki informacyjnej 

dotyczącej Sypniewa i okolic. Mapka wraz z informacją byłaby pomocna turystom 

odwiedzającym miejscowość, szczególnie w okresie letnim, w zlokalizowaniu ciekawych 

miejsc ale też i w zwykłej orientacji, w terenie. 

Pani Komarzewska zapewniła, że o tym zgłoszonym już wcześniej wniosku pamięta. 

Odnotowała taką potrzebę i będzie starała się tą kwestię załatwić. 

Dyrektor Biblioteki poddała pod rozwagę możliwość przygotowania i zamieszczenia na 

stronie internetowej filmiku, prezentującego ciekawe miejsca na terenie gminy Więcbork. 

Pani Komarzewska powiedziała, że są co do tego plany ale na dzień dzisiejszy pierwszą 

zmianą jaką trzeba wprowadzić, to zmiana strony internetowej. Strona jest nieco przestarzała  

i nie daje pełnych możliwości. Jest dosyć obciążona i nie wszystko można na niej 

zamieszczać.  
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Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w gmina ma na pewno sporo kreatywnych  

absolwentów z ciekawymi pomysłami, którym można byłoby w pewne działania włączyć. 

Podała przykład absolwenta Szkoły Podstawowej w Więcborku, uczestnika  

obchodów 50-lecia Szkoły, Rektora Uniwersytetu w Gdańsku, który mówił o zleceniu  

w ramach pracy magisterskiej pracy np. o architekturze terenu gminy Więcbork. 

Burmistrz Więcborka wskazał, że najłatwiejszym sposobem na realizacje pomysłu 

przygotowania filmu promocyjnego o gminie, byłoby zlecenie to firmie, która się tym 

zajmuje. Wszyscy mają jednak świadomość tego, że wiązałoby się to ze sporymi kosztami. 

Sposobem praktykowanym przez wiele samorządów, z którego chciałby skorzystać również 

Gmina Więcbork, jest rozpisanie konkursu na pewne rzeczy, w tym na wspomniany film 

promocyjny. Na pewno jest wiele młodych przedsiębiorczych osób z ciekawymi pomysłami  

i możliwościami sprzętowymi również, które mogłyby i chciały coś podobnego przygotować. 

Jest to dla nich możliwość uzyskania gratyfikacji ale również okazja do pokazania się na 

forum gminy. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Dyrektor MGOK wskazując na potrzebę 

zorganizowania ćwiczeń ruchowych dla pań w starszym wieku. Oferta, która jest obecnie  

w tym zakresie, to ćwiczenia bardzo dynamiczne, które nie są odpowiednie dla pewnej grupy 

wiekowej pań. Na razie panie te korzystają z sali gimnastycznej w SP Więcbork i ćwiczą 

same, pytanie czy nie byłoby możliwości aby MGOK zatrudnił w ramach umowy zlecenia np. 

nauczyciela w-f, który by te zajęcia poprowadził. Prosiła, by tą kwestię rozważyć i sprawdzić, 

jakie są możliwości w tym zakresie. 

W sprawach rożnych radny Stanisław Posieczek pytał o sprawy związane z odzyskaniem 

środków gminnych wyprowadzonych z Biura Obsługi Oświaty Samorządowej. Chciał 

wiedzieć, jak sprawa ta wygląda na dziś, i czy coś już udało się Gminie odzyskać. Radny 

poruszył również problem zalewanych piwnic i otoczenia, jaki pojawił się przy Zespole Szkół 

w Sypniewie z związku z brakiem odwodnienia. 

Radna Beata Lida dopytywała, czy ogłoszony został już konkurs na dyrektor Zespołu Szkół 

w Sypniewie. 

Burmistrz Więcborka ustosunkowując się do powyższego powiedział, że jeżeli chodzi  

o środki wyprowadzone z BOOS, to na daną chwilę nie posiada aktualnych informacji. 

Niemniej zasięgnie wiedzy w temacie i przekaże ustalenia. Kwestia odwodnienia, to 

niewątpliwie problem, z którym trzeba będzie się zmierzyć. Dziwiło go natomiast to, że przy 

okazji projektowania i realizacji inwestycji o tak istotnej rzeczy zapomniano. Był na wizji 

lokalnej w Sypniewie, ocenił sytuację teraz pozostaje przygotowanie odpowiedniej 

dokumentacji technicznej ujmującej eliminację, jak największej ilości problemu. Co zaś do 

konkursu na dyrektora w Sypniewie, to zostanie on ogłoszony w styczniu. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Beata Kopta 

 


